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Ref.:    ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
Rad: 2019-00010-00  
Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado:  SAMIR ALEXANDER TORRES RUEDA    
 
 
 

 
 

PAGARÉ N° 060226100014545 

        

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 14.000.000 28-oct-20 31-oct-20 4 18,09% 27,14% 2,09% $ 38.833,80 
$ 14.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 289.249,70 
$ 14.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 293.036,57 
$ 14.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 290.849,96 
$ 14.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 265.626,48 
$ 14.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 292.255,91 
$ 14.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 281.253,95 
$ 14.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 289.286,63 
$ 14.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 279.741,61 
$ 14.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 288.660,96 
$ 14.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 289.599,40 
$ 14.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 279.439,00 
$ 14.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 287.095,93 
$ 14.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 280.649,16 
$ 14.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 293.036,57 

$ 14.000.000 1-ene-22 19-ene-22 19 17,66% 26,49% 2,05% $ 181.022,82 
        

VALOR INTERESES    $ 4.219.638,46 
        

VALOR CAPITAL      $ 14.000.000,00 
VALOR INTERESES REMUNERATORIOS     $ 2.259.111,00 
VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 23/02/2018 AL 27/10/2020 $ 10.123.689,31 
VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 22/08/2020 AL 19/01/2022 (ACTUALIZACIÓN) $ 4.219.638,46 
VALOR OTROS CONCEPTOS     $ 211.123,00 

 VALOR TOTAL  $ 30.813.561,77 
        

  
 
      

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 
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PAGARÉ N° 4866470212021331 

        

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA  DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 1.941.000 28-oct-20 31-oct-20 4 18,09% 27,14% 2,09% $ 5.384,03 
$ 1.941.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 40.102,41 
$ 1.941.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 40.627,43 
$ 1.941.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 40.324,27 
$ 1.941.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 36.827,21 
$ 1.941.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 40.519,19 
$ 1.941.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 38.993,85 
$ 1.941.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 40.107,53 
$ 1.941.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 38.784,18 
$ 1.941.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 40.020,78 
$ 1.941.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 40.150,89 
$ 1.941.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 38.742,22 
$ 1.941.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 39.803,80 
$ 1.941.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 38.910,00 
$ 1.941.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 40.627,43 

$ 1.941.000 1-ene-22 19-ene-22 19 17,66% 26,49% 2,05% $ 25.097,52 
        

VALOR INTERESES    $ 585.022,73 
        

VALOR CAPITAL      $ 1.941.000,00 
VALOR INTERESES REMUNERATORIOS     $ 255.436,00 
VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 01/08/2018 AL 27/10/2020 $ 1.162.955,45 
VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 22/08/2020 AL 19/01/2022 (ACTUALIZACIÓN) $ 585.022,73 

 VALOR TOTAL  $ 3.944.414,18 
        

 VALOR TOTAL A PAGAR $ 34.757.975,96 
 

 
SON: TREINTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 
NOVECIENTOS SETENTA Y SEIS PESOS M/CTE. 
 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   
T.P. N° 181.784 C.S.J. 
E-Mail: marfan66_7@hotmail.com 
 
 
 
 
 
 
 


